
N E W S

さて、我がホームのこてまりですが、泉区中田東に
あり、最寄りの踊場駅からは徒歩5分程になります。
坂の斜面から横に入るような形で駐車場があり、そ
の駐車場やフロア、居室の窓からは綺麗な富士の山
が拝めると聞いています。
こちらを書いている現在は連日の猛暑で、あまり綺
麗にとはいきませんが、遠くの山々の見晴らしはな
かなかのものです。
また、こてまりの建物自体
はグループホームの中でも
なかなかのスタイリッシュ
さがあり、良い意味でご利
用者様と職員との実際の距
離感はすごく近く、コミュ
ニケーションを取るうえで、
とても良い造りになってい
ます。実際、私が就任して
すぐに感じたことは、ご利
用者様が冗談を言い合い笑
いながら和気あいあいとし
た雰囲気に、こてまりの良さを感じました。

アイシマでは現在、24箇所のグループホームがあり、
開設当初から総計すると、実に1000人程のご入居者
様がご利用頂いていると聞いています。
管理者として、アイシマにご入居された方全てに
ここに来れて良かったと思って頂けるように努めて
参ります。
まずは、こてまりのご利用者様へのより良いケアを
行い、安心して生活していただけるよう取り組んで
まいりますので宜しくお願い致します。

グループホームこてまり 鈴木達也

＃１グループホームこてまり 鈴木ホーム長よりご挨拶
＃２小規模多機能施設ダリア 鈴木所長代理よりご挨拶

グループホームこてまり
鈴木ホーム長よりご挨拶

皆様こんにちは。
7月からグループホームこてまりの管理者を務めさ
せて頂いている鈴木達也と申します。
新任の挨拶とともに軽めに自己紹介をさせて頂きま
す。
36歳、子供3人(男３人)、趣味は野球観戦。少年野
球のコーチもしています。今年は、世界で盛り上
がったWBCを私もご利用者様とユニフォームに着
替え、鳴り物を叩いて、皆で日本を応援して盛り上
がっていました。何かを一緒に応援するということ
は本当に良いものですね。

アイシマに勤めて今年で10年になります。
10年間でやまもも、なでしこ、あんず、きずな、こ
てまりと5事業所目になり、今年の7月にこてまりの
管理者を任されました。
たくさんの事業所を経験してきた事を生かして、今
のこてまりで、より良い生活をご利用者様に提供で
きるように頑張っていきます。

2023年8月

第184号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

ご利用者様とWBC観戦(GHきずな)

夏未明の山々の景色



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

小 規 模 多 機 能 施 設
ダリア鈴木所長代理よりご挨拶

最近、朝学生を見なくなったなぁと
思ったら、夏休みに入ってるんです
ね。宿題は最後まで残ってしまう派
でした。
皆様は最初にやってしまう派・コツ
コツやる派・最後まで残る派どれで
したか～？

皆様こんにちは。小規模多機能型居宅介護事
業所ダリアの所長代理となりました鈴木拓也と
申します。
令和5年4月１日に泉区に初めて小規模多機能
型居宅介護事業所【ダリア】がオープン致しま
した。(泉区中田北2－15－7)
今回あいしま号を担当するにあたり少しですが、
自己紹介させて頂きます。

私は、特別養護老人施設で７年程介護職員とし
て勤め、令和４年の8月にアイシマの小規模多
機能型居宅介護事業所のパレットに入職し、小
規模多機能のいろはを学ばせて頂きました。
小規模多機能は、ご利用者様はもちろんのこと、
ご家族様、地域の方々等との関わりが多く、接
遇がとても大切だと実感し、これからも大切に
していきたいと思います。

次にダリアの魅力を紹介させて頂きます。
ダリアの一番の特徴は、目の前に広がるブルー
ベリー畑です。ダリアの敷地内にあり、夏にな
るとブルーベリーが摘み放題・食べ放題です。
現在ちょうど摘み取れるシーズンですので、
涼しくなる夕方ごろを待って、ご利用様と一緒
に摘んでいます。そのまま食べてもジャムにし
ても「おいしい」と、とても好評です。

次に、職員のパワーです。
決起集会の際に『職員が働きやすい職場・チー
ムワークを大切にする』をモットーとしました。
ダリアの職員は、介護未経験の方から介護経験
豊富な職員、ケアマネ、看護師、調理員、ミャ
ンマー国籍の方まで幅広い職員が、一丸となっ
て毎日試行錯誤しながら、ご利用者様の安心・
安全に自分らしく生活できるように、日々切磋
琢磨してくれております。

また、地域との関わりも大切
にしております。
8/3議員祭、8/5町内会夏祭り
等の地域のイベントに参加し
地域への貢献、信頼関係を深
めて地域から必要とされる施
設の基盤づくりを目指してお
ります。

7/18現在、ダリアのご利用者
様の登録が１０名になりました。
ダリアは要支援・要介護の方、デイサービス・
訪問・連泊も可能で、ご要望に合わせて柔軟に
対応しております。
あと１９名の方がご利用して頂くことが可能で
す。
また、随時事業所の見学・案内・紹介・相談等
受け付けておりますので、近くにお越しの際は
ぜひ一度、お気軽にお立ち寄りください。
最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸を
心よりお祈りいたします。

ダリア 鈴木

町内会夏祭り


	スライド 1
	スライド 2

